АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДИЩЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

САНЧУРСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 24.02.2015

№13
Об организации сбора ртутьсодержащих ламп на территории Городищенского сельского поселения

На основании Федерального закона от 10.01.2002 №7-ФЗ «Об охране окружающей среды», Федерального закона от  06.10.2003 №131-ФЗ «Об общим принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановления Правительства РФ  от т03.09.2010 №681, администрация Городищенского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 Организовать сбор ртутьсодержащих ламп на территории Городищенского сельского поселения:

1. Определить место для сбора ртутьсодержащих ламп – полигон твердобытовых отходов . ( по согласовании с  администрацией Санчурского городского поселения и ООО «Мастер»).

2. Провести информирование юридических и физических лиц , а также индивидуальных предпринимателей о порядке осуществления сбора ртутьсодержащих ламп путем размещения информации на стенде в здании администрации Городищенского сельского поселения и сети ИНТЕРНЕТ.
3. Рекомендовать юридическим лицам , индивидуальным предпринимателям самостоятельно организовать сбор ртутьсодержащих ламп в своих организациях и заключить договора со специализированными  предприятиями ООО «Куприт» г.Киров, ООО «Поволжская экологическая компания» г. Йошкар-Ола на транспортировку и утилизацию ртутьсодержащих ламп.
4. Назначить ответственным за информирование населения о времени сбора ртутьсодержащих ламп специалиста администрации Городищенского сельского поселения Макарову Н.В.
5. Настоящее постановление   обнародовать путем вывешивания его текста  на стенде в здании  администрации Городищенского сельского поселения и  разместить на странице Городищенского сельского поселения  на сайте администрации Санчурского муниципального района Кировской области www. admsanch.ru.
Глава администрации

Городищенского  сельского поселения

А.Ю.Проворов.